



## Notat

### Svar til Jakob Næsager angående spørgsmål omkring takster i 2020 på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område.

18. november 2019

Sagsnummer  
2019-0314313

Dokumentnummer  
2019-0314313-1

Jakob Næsager har på Økonomiudvalgets møde den 12. november stillet to opfølgende spørgsmål vedr. "Takster 2020 på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område":

#### Spørgsmål 1:

- *Jakob Næsager (C) ønsker frem mod indstillingens behandling i BR en beskrivelse af, om det har konsekvenser for de gennemførte udbud (hvis områderne er underlagt frit valg), at KK sætter taksterne ned.*

#### Svar fra SUF:

- En nedsættelse af taksterne vil ikke have konsekvenser for de gennemførte udbud på Frit Valgs området, idet leverandøraftalerne fastsætter den samlede pris for ydelserne og ikke hvor meget, der skal betales fra henholdsvis borgerens og kommunens side.

Frit Valgs aftalen på Madservice er indgået som en godkendelsesmodel, hvor afregningsprisen overfor leverandøren fastsættes ud fra en beregning af de tilsvarende omkostninger hos den kommunale leverandør, Københavns Madservice. Dermed har taksten heller ikke betydning for afregningsprisen på Madservice.

#### Spørgsmål 2:

- *Jakob Næsager (C) ønsker en beskrivelse af muligheden for at genberegne takster i løbet af året.*

#### Svar fra SUF:

- Borgerrepræsentationen skal fastsætte en takst for det kommende budgetår for de kommunale tilbud. Taksterne beregnes for ét år ad gangen og er baseret på "hvile-i-sig-selv-princippet". Det betyder, at forvaltningen ikke må opkræve et højere beløb hos borgeren, end det faktisk koster at producere den pågældende ydelse. Takstfastsættelse skal ske med udgangspunkt i det omkostningsbaserede regnskab for året forud for takstfastsættelsen.

Økonomi og Data  
Afdeling for Økonomi  
Sjællandsgade 40, Bygning G, 3. sal  
2200 København N

EAN-nummer  
5798009290601

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

Som udgangspunkt vil en genberegning altid blive baseret på det forrige års regnskabsresultat, og en genberegning vil kun være relevant i tilfælde af udefrakommende omstændigheder f.eks. et politisk ønske om at give tilskud til takstnedsættelse eller ved lovændringer.

Den konkrete håndtering af en vedtaget takstændring foretages af forvaltningen og Koncernservice (ØKF). Takstændringen beregnes af forvaltningen, og som efterfølgende vil blive overdraget til Koncernservice for at ændre samtlige berørte borgers stamkort i debitorsystemet i Kvantum. Dette arbejde tager op til et par måneder afhængig af tidspunktet på året, og indeholde en række nødvendige opgaver og kontroller for at sikre korrekt opkrævning. Arbejdet skal ligeledes være færdigt inden ca. to uger af en given måned for at have effekt i den efterfølgende måned. Eksempelvis oplyser Koncernservice, at alle ændringer for 1. januar 2020 skal være på plads senest 12. december, da opkrævninger over borgernes betalingsservice kører den dato.